
ПМО ДОГВН ПМО ДОГВН ПМО ДОГВН

192 5618 5810 120 1741 1861 63 31 32
279 8060 8339 135 1285 1420 48 16 17
141 4066 4207 145 1465 1610 103 36 38
123 3531 3654 266 1498 1764 216 42 48

85 2513 2598 80 666 746 94
27

29

25
640

665 37 194 231 148
30

35

149 4279 4428 153 587 740 103 14 17
156 4529 4685 104 1013 1117 67 22 24
97 2807 2904 105 217 322 108 8 11
78 2228 2306 73 630 703 94 28 30

131 3780 3911 284 2589 2873 217 68 73
БУЗ РА РБ 548 15459 16007 668 3238 3906 122 21 24
ИТОГО: 2004 57510 59514 2170 15123 17293 108 26 29

Анализ проведения ПМО и ДОГВН за 5 мес. 2022г. по Республике Алтай

Наименование МО
План на 2022 год

Численность граждан 
прошедших диспанцеризацию и 
профилактические медиуинские 

осмотры

Выполнение плана % 

Итого: Итого: Итого:

БУЗ РА "Кош-Агачская РБ
БУЗ РА"Майминская РБ"
БУЗ РА "Онгудайская РБ"
БУЗ РА "Турочакская РБ"

БУЗ РА  «Улаганская РБ» 

БУЗ РА «Акташская больница»

БУЗ РА "Усть-Канская РБ"
БУЗ РА "Усть-Коксинская РБ"
БУЗ РА "Чемальская РБ"
БУЗ РА "Чойская РБ"
БУЗ РА "Шебалинская РБ"



5618 1741 31 128 7 128 100
8060 1285 16 108 8 101 93
4066 1465 36 444 30 240 54
3531 1498 42 240 16 240 100
2513 666 26 179 27 178 99
640 194 30 54 28 8 4

4279 587 14 134 23 38 28
4529 1013 22 111 11 111 100
2807 217 8 17 8 16 94
2228 630 28 333 53 87 26
3780 2589 68 426 16 426 100

БУЗ РА РБ 15459 3238 21 856 26 377 44
ИТОГО: 57510 15123 26 3030 20 1950 64

Анализ проведения  ДОГВН за 5 мес. 2022г. по Республике Алтай

Наименование МО

План 
диспансериза

ции

Факт 
прошедших 1 

этап

%   
исполнения Направлено на 2 

этап дисп (чел)

% от 
прошедших 1 

этап

Из них 
завершили 2 

этап

%   исполнения 2 
этапа

БУЗ РА "Кош-Агачская РБ
БУЗ РА"Майминская РБ"
БУЗ РА "Онгудайская РБ"
БУЗ РА "Турочакская РБ"
БУЗ РА  «Улаганская РБ» 
БУЗ РА «Акташская больница»
БУЗ РА "Усть-Канская РБ"
БУЗ РА "Усть-Коксинская РБ"
БУЗ РА "Чемальская РБ"
БУЗ РА "Чойская РБ"
БУЗ РА "Шебалинская РБ"



 

                             ВЫЯВЛЕНО 

1861 35 1123 1 20 1%
1420 8 424 0 5 0%
1610 31 2567 2 0 0%
1764 23 3604 2 3 0%
746 11 313 1 0 0%
231 1 229 0 0 0%

740 34 846 1 9 1%

1117 14 2124 2 137 12%
322 0 407 1 1 0%
703 43 400 1 61 9%
2873 94 4882 2 31 1%

БУЗ РА РБ 3906 125 4026 1 61 2%
ИТОГО 17293 419 20945 1 328 2%

17

Сведения о выявлении  ХНИЗ и факторов риска (ФР) при проведении ПМО и ДОГВН по Республике Алтай за 5 мес.2022г.

Наименование МО
Прошли 1 этап 

ДОГВН и ПМО   
(чел)

Впервые выяв. 
ХНИЗ

Факторов риска
Факторов риска 
на гражданина

Высокий и очень 
высокий 

суммарный ССР

Доля лиц с 
высоким и очень 
высоким ССР от 

кол-ва 
прошедших

БУЗ РА "Кош-Агачская РБ
БУЗ РА"Майминская РБ"
БУЗ РА "Онгудайская РБ"
БУЗ РА "Турочакская РБ"
БУЗ РА  «Улаганская РБ» 
БУЗ РА «Акташская больница»

БУЗ РА "Усть-Канская РБ"

БУЗ РА "Усть-Коксинская РБ"

БУЗ РА "Чемальская РБ"
БУЗ РА "Чойская РБ"
БУЗ РА "Шебалинская РБ"

Целевой показатель  -доля впервые 
выявленных ХНИЗ при ПМО и 
диспансеризации на 2021 г.



1гр. 2гр. 3А 3Б 
5618 1861 279 549 918 115 425 46
8060 1420 203 71 1098 48 747 68
4066 1610 320 297 855 138 696 81
3531 1764 479 272 914 99 23 3
2513 746 523 19 176 28 10 6

640 231 61 47 107 16 25 23

4279 740 212 61 431 36 260 60

4529 1117 261 209 624 23 389 62

2807 322 104 18 186 14 7 4
2228 703 77 244 382 0 244 64
3780 2873 725 558 1504 86 94 6

БУЗ РА РБ 15459 3906 355 264 2692 595 2307 86
ИТОГО 57510 17293 3599 2609 9887 1198 5227 53

21 15 57 7

Сведения о распределении по группам здоровья и взятии на ДН при проведении ПМО и ДОГВН по Республике Алтай за 5 мес.2022г.

Наименование МО
Кол-во населения 

подлеж. ДОГВН в 2022г.
Распределение  прошедших 1 этап по группам здоровья Взято на ДН

% охвата 
ДН              
(из гр.3А)

Прошли 1 этап 
диспансеризации  

 ПМО

БУЗ РА "Кош-Агачская РБ
БУЗ РА"Майминская РБ"
БУЗ РА "Онгудайская РБ"
БУЗ РА "Турочакская РБ"
БУЗ РА  «Улаганская РБ» 

БУЗ РА «Акташская больница»

БУЗ РА "Усть-Канская РБ"

БУЗ РА "Усть-Коксинская РБ"

БУЗ РА "Чемальская РБ"
БУЗ РА "Чойская РБ"
БУЗ РА "Шебалинская РБ"

Уд вес по группам здоровья (%)



ЗНО СД БСК ХОБЛ ОП
192 5618 1861 35 0 3 19 0 9 35 100
279 8060 1420 8 0 3 0 0 5 8 100
141 4066 1610 31 0 0 18 6 4 20 65
123 3531 1764 23 0 4 12 5 2 20 87
85 2513 746 11 0 0 7 0 0 10 91

25 640 231 1 0 0 1 0 0 0 0

149 4279 740 34 0 1 12 0 2 6 18

156 4529 1117 14 0 2 11 0 0 13 93

97 2807 322 0 0 0 0 0 0 0 0
78 2228 703 43 0 0 2 2 11 3 7

131 3780 2873 94 4 11 22 17 40 94 100

БУЗ РА РБ 548 15459 3906 125 1 3 27 3 24 60 48
ИТОГО: 2004 57510 17293 419 5 27 131 33 97 269 64

Сведения о выявлении  ХНИЗ и взятии на ДН при проведении ПМО и ДОГВН по Республике Алтай за 5 мес.2022г.

Наименование МО План ПМО 2022г.
План 

ДОГВН
Факт прошедших 1 

этап и ПМО

Выявлено 
впервые забол-й 

ВСЕГО

В том числе:
Взято на ДН % охвата ДН

БУЗ РА "Кош-Агачская РБ
БУЗ РА"Майминская РБ"
БУЗ РА "Онгудайская РБ"
БУЗ РА "Турочакская РБ"
БУЗ РА  «Улаганская РБ» 
БУЗ РА «Акташская 
больница»

БУЗ РА "Усть-Канская РБ"

БУЗ РА "Усть-Коксинская 
РБ"
БУЗ РА "Чемальская РБ"
БУЗ РА "Чойская РБ"

БУЗ РА "Шебалинская РБ"



883 9 0 0 652 1 3 0

778 16 2 0 160 0 0 0
273 0 1 0 108 0 0 0
810 5 4 1 625 0 0 0
47 0 2 0 2 1 0 0
90 0 0 0 297 0 1 0
197 29 1 0 195 0 2 0

658 3 5 0 453 3 0 0

147 6 1 0 53 0 0 0
247 0 6 0 280 0 11 0

1223 4 0 0 1072 27 16 16
БУЗ РА «РБ» 875 32 4 0 252 5 2 0

6228 104 26 1 4149 37 35 16

Сведения о результатах лабораторного скрининга при проведении ПМО и ДОГВН по Республике Алтай за 5 мес.2022г.

Иследований кала на скрытую кровь Цитологических исследований мазка с ш/матки Примечание

Учреждение Всего 
исследований

Из них 
положительные 

Направлены на 
второй этап(хир. 

Колопр. эгдс)
Взято на ДН

Всего 
исследований

Из них 
положительные 

Направлены на 
второй этап 

(осм. Акуш. Гин)

Впервые 
выявлено

абс.ч. абс.ч.

БУЗ РА «Кош — Агачская РБ»

БУЗ РА "МайминскаяРБ
БУЗ РА"Онгудайская РБ"
БУЗ РА "Турочакская РБ"
БУЗ РА  «Улаганская РБ» 
БУЗ РА "Акташская РБ"
БУЗ РА "Усть-Канская РБ"
БУЗ РА "Усть — Коксинская 
РБ"
БУЗ РА «Чемальская РБ»
БУЗ РА «Чойская РБ»
БУЗ РА «Шебалинская РБ»

Всего РА
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